
100 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600100

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO E
INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2018 - UASG 110176

Número do Contrato: 00026/2014, subrogado pelaUASG: 110176 -
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS
LOGISTICOS.
Nº Processo: 00190023416201339.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: MINISTERIO DA
TRANSPARENCIA E -CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ
Contratado: 08117778000197. Contratado : MARBELLA
RESIDENCE INCORPORADORA ECONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 26/2014 pelo
prazo de 30 dias, contados a partir de 24/04/2018, com base na

Ministério das Cidades

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE

BELO HORIZONTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
natureza continuada de locação de toalhas de banho, tipo felpuda, para
disponibilização aos colaboradores da CBTU-STU/BH. Comunicamos
aos interessados que a licitação em epígrafe foi deserta, sendo o resultado
homologado pelo Sr. Superintendente Regional.

MICHEL NOGUEIRA DE PAULA
Pregoeiro

EMPRESA DE TRENS URBANOS
DE PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 00313/15-C
Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão de Uso firmado
com MONIQUE IESBICK DE AZAMBUJA-ME. OBJETO: Aditar
o termo para renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por
mais 12 (doze) meses, a contar de 22 de abril de 2018.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas não modificadas por
este instrumento. Tudo em conformidade com a Lei 8.666/93.
Processo Administrativo n.º 1270/2014. Assinatura: 20/04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 120.39/2015-C
Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão de Uso firmado com
CELSO RECH-ME. OBJETO: Aditar o contrato originário para
reajustamento, que representa acréscimo de 0,2033300%, conforme
IGP-M, no período de abril/2017 a março/2018, no valor global de
R$9.404,26 (nove mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e seis
centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas não
modificadas por este instrumento. Tudo em conformidade com a Lei
8.666/93.
Processo Administrativo n.º 0159/2015. Assinatura: 25/04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 003.13/15-D
Quarto Termo Aditivo ao Termo de Permissão de Uso firmado
com MONIQUE IESBICK DE AZAMBUJA - ME. OBJETO:
Aditar o contrato originário para reajustamento, que representa
acréscimo de 0,2033300%, conforme IGP-M, no período de
abril/2017 a março/2018, no valor global de R$2.371,59 (dois mil,
trezentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos).
Permanecem inalteradas as demais cláusulas não modificadas por
este instrumento. Tudo em conformidade com a Lei 8.666/93.
Processo Administrativo n.º 1270/2014. Assinatura: 25/04/2018.

SECRETARIA NACIONAL DE HABITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo nº: 80000.015258/2017-04. Espécie: 1º Termo
Aditivo ao Termo de Compromisso nº 01/2017. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 20/10/2017, nos termos previstos em sua
Cláusula Décima Quarta. Vigência: 20/10/2017 a 20/10/2018. Partícipes:
UNIÃO, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela
Senhora Secretária Nacional de Habitação do Ministério das Cidades,
MARIA DO SOCORRO GADELHA CAMPOS DE LIRA, inscrita no
CPF/MF n.º 251.256.054-68; e o município de CARUARU/PE,
representado pela Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, RAQUEL
LYRA, inscrita no CPF/MF nº 027.929.794-70. Data de Assinatura:
20/04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 257052

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 25064001407201525.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 09182360000126. Contratado:
CENTRAL SERVICOS E COMERCIO LTDA -.Objeto: Prorrogação
da Vigência do contrato nº05/2016 firmado com a empresa Central
Serviços eComercio Ltda,para fornecimento de locação de aparelho
tipo PABX para atender a sede do Dsei -Yanomami por um periodo
de 12 (doze) meses,conforme estabelecido na Cláusula Décima Sexta
do Termo Contratual. Fundamento Legal: Amparado pelo
Art.57,inciso II da lei nº8666/93 e suas alterações. Vigência:
25/04/2018 a 24/04/2019. Data de Assinatura: 24/04/2018.

(SICON - 25/04/2018) 257052-00001-2018NE800065

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

Cláusula Quarta do instrumento contratual e com fulcro nas alíneas I
e III do §1º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 24/04/2018 a 24/05/2018. Data de Assinatura:
24/04/2018.

(SICON - 25/04/2018) 370003-00001-2018NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandrolc
Realce

leandrolc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:24:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




